

# Dombrádi Híradó

HELYI KÖZÉLETI LAP



XXV. évfolyam 1. szám

2020. április

## Húsvéti köszöntő

**Tisztelt Városlakók!  
Kedves Dombrádiak!**

Nagyon sok szeretettel köszöntöm Dombrád Város Lakosságát, köszöntök Minden Kedves Olvasót!

Itt a húsvét, amely a keresztény emberek legnagyobb ünnepe. Ez a tavaszvárás és a tavasz eljövételének ünnepe is egyben.

Ahogy hosszabbodnak a nappalok, új életre kel a természet, mi magunk is igyekszünk megújulni. A természet ébredése minket is munkára hív, új erővel tekintünk feladataink elé.

A Teremtő feltámadása pedig az ehhez szükséges lelki erőt, hitet kínálja mindannyiunknak. Húsvét ünnepén újra szorosabban fonódnak a családi kötelékek, megerősítést nyernek a bennünket összefűző baráti szálak is. Igaz, hogy a jelenlegi helyzet most nem teszi lehetővé a nagy családi összejöveteleket és nehezen tudjuk feleleveníteni a hagyományos húsvéti szokásainkat, de mindannyian megpróbáljuk szűk családi körben megteremteni az ünnep pillanatait, amely mindnyájunk számára elhozzák a feltámadás, a megújulás örök üzenetét.



Kívánom, hogy ebben a nehéz helyzetben is sok jókedvvel, megerősődéssel élhesse meg minden dombrádi ember az előttünk álló húsvétot és legyen ez az ünnep a hittel teli megújulás ünnepe!

**Szeretetteljes, egészségben gazdag húsvéti ünnepeket kívánok minden kedves lakosnak!**

**Harsányi László**  
Dombrád Város Polgármestere

Reviczky Gyula

**Húsvét**

Fakadnak már a virágok,  
Kiderül az ég,  
És a föld most készül ülni  
Drága ünnepét.  
Szíveinkben, mint a földön,  
Ma öröm legyen,  
Feltámadt az isten-ember  
Győzedelmesen!

Aki tudja, mint töré fel  
Sírját a dicső;  
Aki látja, hogy a földön  
Minden újra nő:  
Gondoljon feltámadásra,  
Mely örök leszen...  
Feltámadt az isten-ember  
Győzedelmesen!



# Tisztelt Dombrádiak! Krisztusban Testvéreim!

Az idő körforgásában újra elérkezett legszentebb ünnepünkre, a húsvétra való készülésnek, a nagyböjtnak az időszaka.

Ebben az évben ez a készüllet egészen másképpen történik, mint ahogy eddig megszoktuk. A Magyar Katolikus Püspöki Konferencia rendelkezése március 22-étől további intézkedésig nem engedélyezi a nyilvános szertartásokat (kivétel ez alól a temetés).

Ezekben a feszültséggel terhelt hetekben, hónapokban vajon lehet Ünnepre készülni? Vajon lehet a feltámadásra gondolni?

Az ember szeretné, hogy mindig jó legyen - neki és szeretteinek. Aremény éltet bennünket, hogy ez így is lesz.

Barsi Balázs, a neves ferences hitszónok egyik beszédében idézi Siennai Szent Bernardint: „Isten elvonása büntet” - de azt is rögtön hozzát teszi, hogy „amikor az Úr így tesz, akkor valami nagyobb kegyelemre készít fel”.

Valóban úgy tűnik, Isten figyelmeztetni szeretne bennünket. Mire?

Hogy vegyük komolyan hitünket. Vegyük komolyan a vele való kapcsolatunkat. Vegyük komolyan a szentmisét, a szentáldozást.

Keresztény életünk ne csak a templomban mutakozzék meg, hanem a hétköznapiakban is. A családok legyenek családok: üljenek össze, gyűjtsanak meg egy gyertyát, merjenek imádkozni.

A szülők merjenek megnyílni gyermekeik előtt, a gyermekek merjenek őszinték lenni szüleikhez.

Palánki Ferenc püspök, egyházmegyénk főpásztora körlevelében üzeni:

**„AKIK A JÁRVÁNY IDEJÉN NEM TUDNAK TEMPLOMBA MENNI, EZZEL NEM KÖVETNEK EL BÜNT! Az Úr napjának megszentelése azonban továbbra is ugyanúgy parancs marad számukra. Ha valakinek súlyos okból lehetetlenné válik részvétele az eucharisztikus ünneplésen, igen ajánlatos, hogy HELYETTE TÖLTSSÖN KELLŐ IDŐT IMÁDSÁGGAL – A SZENTÍRÁS OLVASÁSÁVAL, zsolozsma végzésével (ajánljuk a mobil applikációt) vagy más IMÁVAL – EGYÉNILEG VAGY A CSALÁDBAN, ILLETVE AZ ONLINE ÉS A KÖZSZOLGÁLATI TELEVÍZIÓBAN ELÉRHETŐ MISEKÖZVETÍTÉSBE ÁHÍTATOS LÉLEKKEL KAPCSOLÓDJON BE.”**

Az iskolai tanrend átalakítása nem tavaszi szünet, hanem egy másfajta munka, amely többlet feladatot ró pedagógusra, gyerekekre, szülőre. Egy másfajta élet-állapot, -de élet.

Szintén Barsi atya mondja: A Szentlélek akar felkészíteni bennünket ezzel a böjttel, szentségi böjttel az Eucharisztikus Kongresszusra. Most, akik távol vannak, lelkileg áldozhatnak.

Mit jelent a lelki áldozás? Ha nem tudom magamhoz venni az Oltáriszentséget, és úgy érzem, nincs súlyos bűnöm, akkor felindítom a tökéletes bánatot, Isten szeretetéből akarok szakítani minden bűnnel és kérem, hogy „Jézusom lelkileg jöjj hozzám!” Nem kapom meg a szentségi kegyelmet, de rengeteg más kegyelmet kapok, erőt, világosságot.

A nyilvános szertartások ugyan nem megengedettek, de a püspökök azt kérik, tartsuk nyitva a templomot. **Jelenleg a dombrádi katolikus templom szerdán 7:00-8:00, pénteken 15:00-16:00 óra között, vasárnap 11:00-tól 12:00 óráig lesz nyitva, lehetőséget nyújtva ezzel az egyéni imádságokra.**

Megkérem azokat, akik a fenti időszakban lesznek jelen a templomban, egymástól legalább 1,5-2 méter távolságot tartsanak. (Minél kevesebb esélyt adjunk a koronavírus terjedésének.)

Nekünk, papoknak a hívek részvétele nélküli - sine populo - misék engedélyezettek.

En naponta 17 órai kezdettel szándékozom elvégezni ezeket a szentmiséket.

Akarom, hogy tudják, a papjuk Önökkel és Önökért imádkozik, az egyház, az Isten nem hagyja el Önöket ebben a nehéz helyzetben sem.

Ha tehetik, erre az időpontra tegyék imáikat, akár közösen a családtagokkal is.

Így - a fizikai együttlét nélkül is - meg tudjuk élni a közösséget, meg fogjuk tapasztalni, hogy mennyire mély tud lenni Istenben való együttlétünk.

A nagyböjti lelki gyakorlat elmarad. Az ünnepi szertartásokról még semmi biztosat nem tudni. Készüljünk fel arra, hogy online veszünk részt azokon is.

Kérem, kísérjék figyelemmel templomunk külső hirdetőtábláját, illetve a Magyarok Nagyasszonya Plébánia Dombrád facebook-os oldalát. Itt igyekszem mindig aktuális információkat közölni és jó ötletnek tűnő linkeket felajánlani.

Egy pap barátom, mesterem mondta egyszer: „Isten nem szórákodik velünk!” Azt gondolom, ez most is igaz. Nem értünk mindezt, ami körülöttünk, velünk történik.

A jelen helyzetben ugyanakkor ne csak a krízist lássuk, hanem a lehetőségeket is. A hitélet mélyítésére, a szeretet megélésére, a nagyobb odafigyelésre mások iránt, a megtérésre. Segítsen ebben bennünket a Szentháromságos Egy Isten kegyelme!

**Így kívánok ebben a mostani, különleges helyzetben áldott nagyböjti készülletet és a feltámadás reményében biztos húsvétot minden dombrádinak, minden olvasónak, minden magyarnak, mindenkinek!**

*Plébánosuk Laci atya*



# Mégis van kiút!

**Dicsértessék az Úr Jézus Krisztus! Dicsőség Jézus Krisztusnak!**

**Áldás békesség!**

**Kedves dombrádi testvérek! Ez most mindnyájunknak szól. Bűnbánat és hálaadás nélkül nem lehet tovább menni.** A bűnbánat lényege: Nem ember az Isten és nem Isten az ember semmikeppen! A hálaadás gondolata: Köszönjük Urunknak, hogy eddig is éltünk. Talán észre sem vettük. Ma, március 23-án, 167-re emelkedett a fertőzöttek száma. Amikor kezünkbe vesszük a „Dombrádi Híradót” nem tudjuk ez a szám mennyi lesz. Nem tudjuk, hogy mit hoz a holnap, ahogy Jakab apostol is írja. Isten adjon mindnyájunknak sok erőt!

**Lev Tolsztoj Gyónás** című írásában a következő sorok olvashatók: „Réges-rég elmondták már azt a keleti mesét arról a vándorról, akit a sivatagban megtámadott egy bős fenevad. A vándor a fenevad elől menekülve egy kiapadt kútba ugrik, de a kút fenekén egy sárkányt pillant meg, amely máris tájta a száját, hogy felfalja, s a szerencsétlen – mivel nem mer kimászni, nehogy elpusztítsa a feldühödött fenevad, de a kút mélyére se mer ugrani, nehogy felfalja a sárkány – megkapaszkodik a kút hasadékaiból kinőtt vad bokor gallyaiban, és abban fogódzkodik. A karja gyengül, ő maga érzi már, hogy hamarosan martaléka lesz az enyészetnek, amely immár kétfelől is vár rá, ámde egyre csak tartja magát. Ahogy fogódzkodik, körülnéz, és azt látja, hogy két egér – az egyik fekete, a másik fehér – körüljárja, és alul egyre rágja annak a bokornak a törzsét, amelyen ő csüng. A bokor magától mindjárt letörik, leszakad, és ő a sárkány torkába zuhan. A vándor látja ezt, és tudja, hogy kikerülhetetlenül elpusztul, de mialatt ott csüng, matat maga körül, és a bokor levelein talál néhány csöpp mézet, el is éri a nyelvvel, és lenyalja őket.”

**Dramai leírás emberi sorsunkról! Mögöttünk „egy bős fenevad” (a koronavírus és a vele járó félelem, kétségbeesés, és még ezernyi gond).** A nem túl ígéretes kiutat egy „kiapadt kút” jelzi, de annak az alján a „sárkány-halál” leselkedik ránk, s közben kapaszkodunk egy „vad bokor gallyaiba” (mert Isten nélkül is kell valamibe kapaszkodni), de annak a gyökerét a „fekete és a fehér egér” (a mulandó idő, a nappalok és az éjszakák) rágják. Ennyi lenne az élet: „pár csepp méz”? Egy kis, kínlódó kapaszkodás közben talált élvezet, s aztán a végleges zuhanás a feneketlen halál-semmibe?

**Ebben a helyzetben szólal meg az Úr szava: „Nyomorúságomban az Úrhoz kiáltottam, és ő meghallgatott engem. A halál torkából kiáltottam segítségért, és te meghallgattad hangomat.”**

Olvasom a Római levelet és elgondolkodom. Pál apostol azt írja: Róma 8:38 Mert meg vagyok győződve, hogy sem halál, sem élet, sem angyalok, sem fejedelmek, sem jelenvalók, sem eljövendők, sem hatalmak, sem magasság, sem mélység, sem semmiféle más teremtmény nem választhat el minket az Isten szeretetétől, amely megjelent Jézus Krisztusban, a mi Urunkban.

Nem arról van tehát szó, hogy a hívő embert nem érheti semmi rossz, hanem arról, hogy a rossznak nincs hatalma felette. Akik az Úréi, azok minden körülmények között az Úréi is maradnak. A kísértő azzal támad, hogy azt súgja: Hol van a te Istened? Látod, elhagyott. Ha ő a szeretet Istene lenne, nem engedné. A hívő ember tudja: Isten szeretete nem abban mutatkozik meg, hogy kiment a rosszból (bár nem kétem, hogy ezt is megteheti és sokszor meg is teszi) hanem abban, hogy megőriz a rosszban. Ezért a hit bizalmával mondom: Atyám, a Te kezébe teszem életemet. A harangszó most az egyéni - házi - családi áhítatokra hív, templomi nyilvános közösségi istentiszteletet másokért vállalt önkorlátozásból most nem tartunk.

Kérjük Istent, hogy ne merjük e mostani egyszerű próbáját retentő csapásként felfogni, hiszen "akik az Istent szeretik, azoknak minden javukra van...". **Urunk most így koronázza javaival esztendeinket.**

**Húsvétra tekintő böjtünk tartalma lehet e javak megkeresése: hidd el, alázatra tanít esendőségünk tudata,** karanténba nem zárható indulataink megfékezésének nehézsége, összecsúszásunk elszívódása szeretetben, tavaszt érző fékevesztett ifjaink otthontartása s tanulásra készítése, bűnbakkereső szándékunk kiélésének gátolása, kényszeres készlethalmazásunk, gymosást engedő szellemi restségünk tudatosulása...

**Alkalmatlanságunk, mulasztásaink, elrontott dolgaink felismerése közelebb vihet az irgalom forrásához: "Isten légy irgalmas nékem, bűnösnek!"** S nyerem a legfőbb jót: "Úgy szerette Isten e világot, hogy az ő egyszülött Fiát adta, hogy valaki hiszen Ő benne, el ne vesszen, hanem örök élete legyen..."

**Így a töviskorona megszabadít minden más korona miatti félelemtől, hogy szolgálhassunk Őneki s egymásnak.**

**Az érettünk feltámadott Úr Jézus Krisztus legyen reménységünk, bátorítson a félelemben és adjon mindnyájunknak áldott húsvéti ünnepeket!**

**Sipos Kálmán**

## Húsvéti Sonka

**HOZZÁVALÓK:** 2-2,5 kg-os sonka, 2 fej vöröshagyma (héjas-tól), 5-6 gerezd fokhagyma, 1 kk bors (egész), köménymag (ízlés szerint), 2 db babérlevél, 2 dl szárazfehérbor.

### ELKÉSZÍTÉS:

1. A sonkát előző este beáztatjuk. Másnap tiszta vízben felteszük a főni. Hozzáadjuk a félbe vágott vöröshagymát, a fokhagymát, a fűszereket, a bort, és forrástól számított 2-2,5 órát lefedve főzzük csendesesen (ahány kg a sonka, annyi óra a főzés idő). Általában a kisüzemi sonkáknak elég ez az idő, de hústűvel ellenőrizzük, hogy megpuhult-e kellőképpen a hús.

2. Ha puhának találjuk, félretesszük és hagyjuk a saját levében teljesen kihűlni, majd kiemeljük, megtörölgetjük, és alufóliába csomagolva a hűtőbe tesszük - legalább fél nap időt hagyunk a teljes dermedéshez, kifagyáshoz. A kötőző anyagot szeletelés előtt lefejtjük róla.

3. A sonkaléből annyi levét veszünk ki, amennyiben a főzni való tojások megfőnek. Vigyázzunk, a tojások ne hidegen a hűtőből kerüljenek bele, mert elrepedhetnek.

4. A maradék sonkalevet leszűrve a hűtőben üvegekben tárolhatjuk további felhasználásig, bableveshez, káposztaételhez is kiváló.



## Tájékoztató a koronavírussal kapcsolatban

- ▶ Vigyázzunk idős szeretteinkre!  
Ők jobban ki vannak téve a korona-vírus fertőzés kockázatának ezért maradjanak otthon.
- ▶ Kerüljék azokat a helyeket, ahol sokan vannak, különösen a zárt tereket!
- ▶ Mossanak rendszeresen kezet és szellőztessenek gyakran!
- ▶ Kerüljék a szokásos üdvözlés formáit, az ölelést, a kézfogást!
- ▶ Akik az elmúlt időszakban bármely külföldi országban jártak, azok vonuljanak önkéntes házi karanténba! Jelenleg 14 nap az önkéntes karantén javasolt ideje.
- ▶ Ha tüneteik vannak (pl.:láz, száraz köhögés, izomfájdalom), akkor ne személyesen, hanem telefonon jelentkezzenek háziorvosuknál!

**Dr. Olajos András 06-70-776-65-56,  
Dr. Teremi Ágnes Angéla 06-30-299-67-44**

Ez a vírus mindannyiunk életére nagy hatással van,  
de ha betartjuk a főbb szabályokat, elkerülhetjük a nagyobb bajt!

**Aki teheti MARADJON OTTHON!  
VIGYÁZZUNK EGYMÁSRA!  
TEGYÜNK KÖZÖSEN  
AZ EGÉSZSÉGÜNKÉRT!**

Dombrád Város Önkormányzatának elérhetőségei:  
munkaidőben: **06-45-465-001**  
Veszélyhelyzet esetén 0-24-ig: **06-30-410-31-20**



## Felejtethetlen nap a nyíregyházi LEGO gyárban

Óvodás gyerekeink egy része (30 fő) élményekkel teli, eseménydús gyárlátogatáson vettek részt 2020. március 5.-én csütörtökön.

A gyerekek izgatottan érkeztek reggel 7 órakor kis hátizsákkal az óvodába. Hamarosan elindultunk a busszal és útközben megfigyeltek a természetet és a közlekedést, így hamar elrepült az idő.

Megérkezéskor már egy ott dolgozó várt minket. Üdvözölt és bevezetett az előtérbe, ahol átkalauzolt az idegenvezetőhöz. Komoly szabályokat mondott el a gyári sétával kapcsolatban, majd ezután egy videót is megnéztünk róla. Miután mindenki felvette a sárga színű láthatósági mellényt elindultunk a kijelölt úton.

Legelőször a fröccsöntődét néztük meg. Erősen zajos és szagos volt, hiszen itt történik az első fázis, ahol a granulátumból műanyag alapanyag lesz.

A kijelölt emeleti folyosón folyamatosan és fegyelmezetten haladtunk és elérkeztünk a következő épületrészekhez. Jó rálátásunk volt a sok-sok gépsorra. A gépekből ömlöttek a különböző színű és formájú lego darabok a ládába. A gyerekek számára a csomagoló csarnok volt a legérdekesebb, hiszen a különböző lego dobozokba rakták bele a színes lego darabokat.



Visszaindulás előtt a parkban lefotózhattuk magunkat az ember-nagyságú legoból készült juhással, a pulikutyával, és a bográccsal, valamint a magyar szürkemarhával és a padon ülő emberkével.



Az utolsó szakaszon pedig hatalmas raktárcsarnokba értünk. Itt több emeletes magasba emelték targoncával a leblombázott dobozokat a polcokra.

Hosszú út vezetett visszafelé. A gyerekek a játszószoobát várták a legjobban. Rengeteg lego állt a rendelkezésükre az asztalokon, ahol szabadon játszhattak. Mielőtt elkészöntünk volna kis lego ajándékokat kaptak.



A buszra felülve kellemesen elfáradtunk és a gyereket megették az otthonról hozott édességeket.

**Berencsi Mária** Óvodapedagógus

## Korcsolyáztak a Kossuth úti ovisok

**Óvodánk részt vesz az EFOP 3.1.3. „Esélyteremtő óvoda” pályázatban.**

Az előzetes problémalista felállítása után testületünk a mozgásfejlesztést, mozgáskultúra bővítését vállalta. Pályázati eszköz-bővítés és saját költségvetésből mozgásos játékokat szereztünk be (trambulin, tanulóbicikli, mozgáskotta eszközei), és különböző programokat szerveztünk az óvodás gyerekek és szüleik részére. Cselekvési tervünkben már megvalósítottunk több elemet is, úgymint lúdtalptorna gyerekekkel, gerinctorna szülőkkel, néptánc délután. Családi táncház, gyalogtúra a Tisza-partra, sportdélután az apukákkal. Idén télen a téli sportokkal szeretnénk megismertetni a gyerekeket. Februárban lehetőségünk nyílt rá a nyíregyházi jégpálya vezetőjének és az óvodánk vezetőjének jóvoltából, hogy ter-

vünket megvalósítsuk. A vállalkozó gyerekeket elvihettük korcsolyázni. A jégpályán képzett oktató segített elsajátítani az alapszabályokat. Felemelő érzés volt látni, hogy a korlátot szorongató gyermekek hogy vettek bátorságot a jégen való csúszkálásra, amit egyre ügyesebben birtokba is

vettek. Gyerekeinket elfáradva, élményekkel tele, épségben hoztuk haza. Sokáig megmarad emlékekben a korcsolyázás öröme és bízunk abban, hogy a későbbiekben bátran fogják választani a szabadidejük eltöltésének ezt a formáját.

**Tamás Anikó** óvodapedagógus



# Fejlesztések

**Hamarosan átadásra kerül egy nagyberuházásunk, új konyhával gazdagodik a város.**

Önkormányzatunk 43.397.109 Ft támogatást kapott az önkormányzat tulajdonát képző Andrassy út 67 szám alatti konyha felújítására. A támogatásból napokon belül egy korszerű, minden igényt kielégítő konyha kerül kialakításra, a munkálatok már javában zajlanak és heteken belül birtokba vehetik a szakácsok.

A konyhában helyi alapanyagok hozzáadásával készülnek majd az ételek, az önkormányzat minden lehetséges zöldségalapanyagot helyi szinten fog megtermelni és beszerezni. Fontosnak tartjuk, hogy gyermekeink, a jövő generációja, olyan ételeket fogyasszon, ami helyi, illetve magyar előállítású, támogatva ezzel minél több helyi és környékbeli kisvállalkozást.



**Önkormányzatunk kiemelt hangsúlyt kíván fektetni a Tisza közelségéből adódó turisztikai fejlesztésekre.**

Az elmúlt évtizedekben több Önkormányzati terület is magánkézbe került, így ellehetetlenítve a szabad strandra való mindennapos bejutást.

A napokban kitakarítottunk egy részt, a strand mellett, itt éjjelnappal nyitott kapuk várják a Tiszához látogatókat.

Tervezzük padok kihelyezését is, valamint itt került elhelyezésre a vizitúra pont megállóhelye, egy stég.

A 2019-es évben meg kellett volna valósulnia a TOP turisztika

pályázatnak, de ez tolódik az idei évre, melynek eredményeképpen kerékpár és vízi sporteszközök kölcsönzője, ajándékbolt, információs pont, parkoló, illemhelyek, játszótér, szabadtéri színpad kiépítése valósul meg a Tisza-parton 95.900.000 Ft forrásból. A „Magyarországi nyaralóhajózás alapjainak és hátterének megteremtésével kapcsolatos program” keretében Dombrád Városának lehetősége volt a programban részt venni és ezzel a település szolgáltatásait és látóvalóit népszerűsíteni, valamint a település presztízsét, bevételeit megemelni, így Dombrádon kiépítésre kerül egy kikötőpont, ahol a turisták tájékozódhatnak, a település értékeiről, látóvalóiról.

Amint látják több nagyobb fejlesztés, beruházás is kezdetét veszi a Tisza-parton, erről folyamatosan tájékoztatjuk majd Önöket.



**Értékeket teremtünk a közmunkásainkkal Dombrádon.**

Kiemelt célnak tekintem, hogy a közfoglalkoztatottjaink olyan értékes munkát végezzenek, amivel a lakosságot támogatni lehet.

Így a napokban beindult a térburkoló elemek gyártása, mellyel ismét új utcák szépülhetnek meg a közeljövőben. Jelentős költségmegtakarítás ez az Önkormányzatunknak.

*(fotó a következő oldalon.)*

# Fejlesztések



(Az előző oldal folytatása.)

Szociális Szövetkezetünk egy szakszerű üzemben állít elő kiváló minőségű fokhagyma krémet és pépet.

A hagymafélék termesztése településünkön évszázados hagyományokra tekint vissza.

A századelőn és a két világháború között a dombrádi hagyma hírneve a makói hagymáéval vetekedett.

Ez biztosított tisztes megélhetést és jólétet elődeink számára. Jelenlegi vevőkörünk zöme önkormányzati működtetésű konyhák, de vállalkozókat, húsfeldolgozókat is a vevőink között tudhatunk melyek a Rétközben és a Bodroghözben helyezkednek el.



A kisebb kiszereléssel elsősorban lakossági igényeket szeretnénk kielégíteni.

Bővebb infókért, tekintsek meg újonnan elkészült honlapunkat a [www.dombradifokhagyma.hu](http://www.dombradifokhagyma.hu) oldalon.

## Fűszerpaprika őrlő üzemet építettünk

Saját forrásból sikerült megépítenünk a paprika őrlő üzemünket - amelynek a múlt évben már állnia kellett volna - ahol az általunk megtermelt fűszerpaprikát dolgozzuk fel.

3,8 millió forintból helyi szakemberek által készült el a korszerű feldolgozó helyiség az elmúlt napokban.



Egyre közelebb kerülünk azon célomhoz, hogy önellátóak legyünk a nemsokára átadásra kerülő új konyhánkban, így több hektáron termelünk idén burgonyát, ill. 1000 db paprika és 1000 db paradicsom palánta is ültetésre kerül fóliasátrunkban, mely tökéletes alapot biztosít ételeinknek akár lecsóalap formájában is. Az elkészült üzemeinkben fel tudjuk dolgozni és újabb termékeket tudunk előállítani belőlük.

Fejlesztéseink nem állnak meg, fontos feladatommak tartom azt, amit megígértem a helyieknek, minden olyan szolgáltatást, amit a helyi vállalkozók, kistermelők el tudnak látni, nem adjuk ki idegen vállalkozók kezébe, hogy a helyieket támogassuk.

## Szükségünk van Önökre!

Fontos, hogy a településen olyan fejlesztések és beruházások valósuljanak meg, ami a helyi közösség érdekeit szolgálja, ezért kérem Önöket, hogy keressenek minket bizalommal, bármilyen, a települést érintő ötletük, tanácsuk, problémájuk van, hiszen mi Önökért dolgozunk, számíthatnak ránk!

**Harsányi László** polgármester



# A Bereczky Zsigmond Református Általános Iskola hírei

Iskolánkban a 2020-as év is program dúsán indult. Január végén, jótékony céllal rendeztük meg a **Szülők - Nevelők Bálját**.

A rendezvényen felléptek iskolánk *Free Dance* tánccsoportjai,

valamint a szülők és nevelők közös produkcióval, növelték az est színvonalát.



A bál bevételét teljes egészében diákjainkra, az iskola informatikai eszközparkjának bővítésére fordítottuk. Ennek keretein belül **2 db interaktív tábla** megvásárlását tudtuk biztosítani, továbbá **1 db interaktív táblát** kapott intézményünk a Dombrádi Gyermekmisszió Alapítványtól, melyet ezúton is megköszönünk.

Köszönetünket fejezzük ki mindenkinek a bálunk megrendezé-

séhez nyújtott támogatásáért. Március elején nagy izgalommal készültek tanulóink, a tél elűzését és a tavasz beköszöntét jelentő ünnepre, a *Farsangra*. Az osztályok lelkesen próbálták, jelmez készítettek az ügyes szülői kezek segítségével. A fellépők műsorai nagy sikert arattak.

(Folytatás következő oldalon.)



# A Bereczky Zsigmond Református Általános Iskola hírei



*(Az előző oldal folytatása.)*

## **Bemutató ünnepségek, versenyek**

Iskolánk művészeti csoportjai (Free Dance, Demecseri Oktatási

Centrum növendékei) színvonalas bemutató vizsga ünnepségeket tartottak a félév során tanultakról.



*(Folytatás a következő oldalon.)*

# A Bereczky Zsigmond Református Általános Iskola hírei



(Az előző oldal folytatása.)

A Bendegúz Nyelvész Nemzetközi anyanyelvi versenyen **Komlósi Aliz, Puporka Szabina, Teszenyi Anna** az 5. osztályból, **valamint Lázár Lilla és Raminczki Boglárka** a 7. osztályból bejutottak a megyei fordulóra, amelyet a járványügyi helyzet miatt sajnálatos – de érthető-módon elhalasztottak.

A Vésztői Kis Bálint Református Általános Iskola V. Stylus Szépipírási Versenyének döntőjén **Raminczki Boglárka** képviselte iskolánkat.

A Bozsik Intézményi Programban 3 csapattal nevezett ebben a tanévben intézményünk. Mindhárom csapatunkkal eredményesen részt vettünk a megrendezett tornákon.

## Digitális Oktatás az intézményben

A járvány okozta rendkívüli helyzetben alkalmazkodunk a kialakult szituációhoz, célunk, hogy minden tanuló számára segítséget nyújtsunk és esély teremtsünk a tananyag elsajátítására. Pedagógusok és szülők közösen dolgozunk azért, hogy az elkövetkező időszak eredményes legyen. Mindenkinnek jó egészséget kívánunk!

Csorba Csabáné, Pásztorné Filep Szilvia



## Dombrádi Móra Ferenc Általános Iskola, Gimnázium és Alapfokú Művészeti Iskola hírei

**2020.02.08-án, szombaton** a Szülők-Nevelők báljával indítottuk a II. félévet. A jó hangulat felelősei: 12. osztályosok keringője, a 4. osztályos „kisangyalok” tánca, valamint a „HARSÁNYI DUÓ”.

**2020.02.19.** A 8. osztályosok jelentkezésének határideje a középiskolák intézményekbe.

**2020.02.28-án,** pénteken sor került a „FARSANGI KARNEVÁL” megrendezésére, ahol az első osztályosok kis pingvinek

voltak, a másodikosok színes lufikkal táncoltak a színpadon, a harmadikosok karneváli hangulatot varázsoltak, a negyedikesek „Angyalok és Démonok” voltak, az 5. osztályosok „Félig ördög, félig angyal” képében jelentek meg a nagyközönség előtt. A 6. osztályosok már igazi kiskamasz tánccal lepték meg a vendégeket és mindez csak fokozódott a 7. és 8. osztályosok táncprodukcióival. A fellépések végén természetesen a kisebbek néptánc produkciója zárta a zenés fellépéseket.



**Az elsősök**



**A 2. osztályosok**

## Dombrádi Móra Ferenc Általános Iskola, Gimnázium és Alapfokú Művészeti Iskola hírei



# Dombrádi Móra Ferenc Általános Iskola, Gimnázium és Alapfokú Művészeti Iskola hírei



**A 7. a osztályosok**



**A harmadikosok**



**A kis néptáncosok**

## Tájékoztató

### Tisztelt Szülők! Kedves Gyerekek! Kedves Kollégák!

A koronavírus járvány elleni védekezés érdekében a Kormány 1102/2020. (III.14.) határozatában a köznevelési intézményekben bevezette a tantermen kívüli, digitális munkarendet.

Az intézmény vezetősége, pedagógusaink hatalmas erőfeszítést végeznek mind a mai napig, hogy a lehető legzökkenőmentesebben sikerüljön átállni a tantermen kívüli digitális munkarendre.

Egy hétfőre alatt módszertani fejlesztések sorozatát valósítottuk meg. Lelkesen, igazi csapatmunkában, összefogva, egymást segítve, a szülőkkel is napi kapcsolatban állva, Őket bevonva, együtt, reggeltől-estig tartó online kapcsolatban építettük ki az új munkaformát.

A tantermen kívüli, digitális munkarend tág keret, amely alapvetően a digitális eszközök és online megoldások alkalmazására helyezi a hangsúlyt, de egyúttal lehetőséget ad a személyes találkozást nem igénylő egyéb kapcsolattartási, feladatkiadási és számonkérési megoldásokra is.

A digitális munkarendben, otthoni körülmények között történő oktatás értelemszerűen nem lehet tükörképe az iskolában történő, korábban megszokott hagyományos tanításnak. A jelenlegi tanításra más szemlélettel kell tekinteni. Ez a munkarend lehetőséget biztosít a gyerekeknek, hogy határidők betartásával, saját időbeosztásuk szerint oldhassák meg a feladatokat, amellyel a helyes időbeosztást, felelősséget is erősítjük bennük.

Pedagógusaink az információk átadására kialakítottak egy rendszerességet, az elvárások tekintetében pedig egyszerű és egyértelmű, időben tartható elvárásokat fogalmaznak meg.

A tanulók nagy része ügyesen vette az akadályt, és nagyon fele-

lősségteljesen, lelkesen dolgozik. Sok gyermek mellett azonban ott kell lennie a szülőnek, hogy segítsen neki, mert egyedül még nem megy, miközben Neki is helyt kell állnia.

Tudom, hogy ez a helyzet a pedagógusoknak és a szülőknek is óriási feladat!

### Kedves Kollégák!

A cél az, hogy egészségben, biztonságban, szeretetben átéljük ezt a nehéz időszakot. Nagyon büszke vagyok a pedagógusainkra, arra az összefogásra, együttműködésre, amelyet tapasztalok.

Kitartást kívánok a munkátokhoz, jó egészséget mindenkinek!

### Tisztelt Szülők!

Szeretném megköszönni az együttműködést, hisz sokszor a pedagógusokkal együtt erejükön felül teljesítenek. Kérem tudatosítsák gyermekeikben, hogy nem „vakáción” vagyunk, hanem egészségük, mások egészségének megóvása végett tanulunk így. Alakítsanak ki egy helyes, egészséges napirendet gyermekük életében! Maradjanak otthon!

**Kérem Önöket, jelezzenek vissza** az új módszertannal kapcsolatos észrevételeikről az iskola, a pedagógusok felé, akkor is ha pozitív, és akkor is ha változtatásra, korrekcióra szorul.

Fontos a közös munka, hisz most mindannyian egy új úton indulunk el, amelyen gyermekeink érdekében együtt kell végig menünk.

### Kedves Diákok!

Vigyázzatok magatokra! Hallgassatok tanáraitok és szüleitek intelmére, alakítsatok ki egy értelmes napirendet, amiben a tanulásnak, a játéknak, a családdal való együttlétnek, a pihenésnek is meg van az ideje! **Mindenkinek jó egészséget, összetartást, erőt kívánok a következő időszakhoz!**

Dombrád, 2020. március 22.

**Almásiné Puskás Ágnes intézményvezető**

## Magyar Kultúra Napja



2020. január 22-én a dombrádi könyvtárban is ünnepség keretén belül ünnepeltük a Magyar Kultúra Napját.

Ünnepi köszöntőt mondott Harsányi László. Köszöntőjében kiemelte a kultúra szerepét és annak szükségességét. Arról is megemlékezett, hogy 2020. évben a Művelődési Ház és Könyvtár milyen felújításon megy keresztül. A beruházás megvalósításával egy korszerű intézmény áll a kultúra iránt érdeklődők rendelkezésére.

Köszöntőt követően a Móra Ferenc Általános Iskola, Gimnázium és AMI tanulói adtak színvonalas műsort. Felkészítő tanár Brekk Zoltánné, aki szintén közreműködött az előadott műsorban.

Az ünnepséget követően a megjelent vendégek tovább beszélgettek a kultúra adta lehetőségei kihasználásáról.

*Cikk: Vincze Menyhértné könyvtáros*

*Fotó: Lukács Adrienn*

## Beszélgetés a könyvtárban

2020. február 20-án, Népünk genetikai családfája című előadás megtartására került sor.

A nagy érdeklődésre való tekintettel az előadást a Házasságkötő Teremben rendezték meg a szervezők. Előadó: phd. dr. Fóthi Erzsébet, a Magyar Természettudományi Múzeum Embertani Tár osztályvezetője, kutatási területe a történeti antropológia és az egyiptomi múmiák kutatása.

Az előadás előtt Karácsi Zsolt mutatta be az előadót és annak munkájáról adott rövid ismertetést. Az előadó kihangsúlyozta, hogy milyen fontos az az összefogás, mely a „National Geographic Channel rendhagyó módon kezdeményezett együttműködést a bölcsészettudományok és a természettudományok művelői között, annak érdekében, hogy az igazsághoz minél közelebb álló, a magyar kutatási eredményeket legátfogóbb módon bemutató anyag jöheszen létre. A program a történészek, antropológusok és genetikusok kutatómunkájának szintetizálásával sokoldalúan mutatja be e gyakran vitatott téma kérdéseire adható válaszok sokszínűségét.”

„A mai magyar népnek hetvenöt százalékat olyan génállományra lehet visszavezetni, ami már a felső paleolitikumban jelen volt Európában, tehát jelentős őskőkori előzménye van a mai magyar népességnek. A magyarságnak a Kárpát-medencében nagyon mélyen gyökerező történelme van”

Az előadást követően a jelenlévő férfiak nyálmintát adtak. Ezzel is segítve a kutatást, hogy a mai dombrádiaknak milyen kapcsolódási pontjai lehetnek a világban.

*Cikk: Vincze Menyhértné könyvtáros*

*Fotó: Lukács Adrienn*



## Testületi tájékoztató

**A lap legutóbbi száma óta a képviselő-testület többek között:**

5/2020.(I.09.) önkormányzati határozatával döntött a Dombráért Együtt Nonprofit Kft. által megbízottak megbízási díjának biztosításáról.

10/2020.(I.27.) önkormányzati határozatával elfogadta a Dombráért Együtt Nonprofit Kft. 2020. évre vonatkozó pénzügyi tervét.

14/2020.(I.27.) önkormányzati határozatával döntött a 2020. évi Járási startmunka mintaprogramokban való részvételről.

17/2020.(I.27.) önkormányzati határozatával döntött a "2018. évi Önkormányzati étkeztetési fejlesztések támogatására" című projekt kapcsán műszaki ellenőri feladatok ellátásáról.

25/2020.(II.13.) önkormányzati határozatával döntött a dombrádi 05 helyrajzi számú ingatlan megvásárlásáról és a használati joggal kapcsolatos követelés rendezéséről.

27/2020.(II.13.) önkormányzati határozatával meghatározta a Szivárvány Óvoda és Bölcsőde köznevelési intézmény óvodai beiratkozás időpontját.

28/2020.(II.13.) önkormányzati határozatával meghatározta a Szivárvány Óvoda és Bölcsőde nyári nyitva tartását.

29/2020.(II.13.) önkormányzati határozatával jóváhagyta Harsányi László polgármester szabadságolási ütemtervét.

30/2020.(II.13.) önkormányzati határozatával hatályon kívül helyezte a Dombrádi Híradó lap szerkesztőbizottsága tagjainak

megválasztásáról szóló 25/2003. (III.27.) önkormányzati határozatot.

31/2020.(II.13.) önkormányzati határozatával megválasztotta a Dombrádi Híradó lap szerkesztőbizottsága tagjait.

32/2020.(II.13.) önkormányzati határozatával döntött a Belső Ellenőrzési Önkormányzati Társulás Társulási Megállapodásának módosításáról és egységes szerkezetbe foglalásáról.

42/2020.(III.10.) önkormányzati határozatával döntött az önkormányzat tulajdonában álló ingatlanokon, földterületeken állapotuk miatt kitermelt fák dombrádi lakosok részére kedvezményes áron tűzifaként történő értékesítéséről.

43/2020.(III.10.) önkormányzati határozatával elbírálta „Dombrád Város Önkormányzata épületeinek energetikai korszerűsítése” című projekt kivitelezésére lefolytatott közbeszerzési eljárás keretén belül benyújtott árajánlatokat.

44/2020.(III.10.) önkormányzati határozatával felülvizsgálta a Helyi Esélyegyenlőségi Programot.

3/2020.(II.14.) önkormányzati rendeletével elfogadta az önkormányzat 2020. évi költségvetéséről szóló önkormányzati rendeletet.

4/2020.(II.14.) önkormányzati rendeletével megalkotta a szociális igazgatásról és egyes szociális ellátások szabályairól szóló önkormányzati rendeletet.

5/2020.(II.14.) önkormányzati rendeletével megalkotta az első lakáshoz jutók támogatásának szabályairól szóló önkormányzati rendeletet.

**György Zsuzsanna Judit** *hatósági ügyintéző*

## Szociális célú tüzelőanyag

Önkormányzatunk sikeresen pályázott a „Helyi önkormányzatok szociális célú tüzelőanyag vásárlásához kapcsolódó támogatásra” és 4.255.770 Ft-ot nyertünk, mely összeget **1117 q barnakőszén** vásárlására használhattunk fel.

A szén kiosztására január végén került sor, így 264 rászoruló háztartás kapott 425 kg barnakőszén.

**Madarászné Kindák Enikő** *területfejlesztési ügyintéző*

## Értesítés új ellátási formák bevezetéséről

Dombrád Város Önkormányzata értesíti a lakosságot, hogy az önkormányzati hivatalban beszerezhető vagy a város honlapjáról letölthető formanyomtatványokon 2020. január 1-jétől az alábbi új támogatások igényelhetők: helyi kommunális hulladékgazdálkodási támogatás, étkezési térítési díj kedvezmény, temetési támogatás, első lakáshoz jutók támogatása.

Bővebb felvilágosítás kapható Dombrád város honlapjáról és az önkormányzati hivatalban.

**Csercsáné Zámbo Tímea** *hatósági ügyintéző*

## ANYAKÖNYVI HÍREK 60 éve együtt

**2019. december 19-én ünnepelték 60 éves házassági évfordulójukat: Ágoston László és Molnár Katalin.**



Az örömteli esemény alkalmából erőt, egészséget és hosszú, boldog életet kívántak a települési önkormányzat részéről Harsányi László polgármester úr és György Zsuzsanna Judit anyakönyvvezető.



# ANYAKÖNYVI HÍREK

Hosszú életet, jó egészséget kívánunk az újszülötteknek, bennük sok örömet a szülőknek.

## Gyermek neve:

Baglyos Dominik  
Balázs Lilien  
Bandor Róbert  
Benyő Máté Tibor  
Dancs Benett Tibor  
Dávid Vivien  
Giliga Lilla  
Giliga Réka  
Gombos Izabella  
Gombos Milán Kristóf  
Gombos Zalán Roland  
Horváth Félix  
Kindák Gréta Zoé  
Kovács Hasszán Noé  
Kovács Krisztofer  
Lakatos Alina Vivien  
Lakatos Hanna Boglárka  
Lakatos Ketrin Erika  
Magyar András Bence  
Molnár Izabella  
Orgován Szabolcs Mihály  
Pataki Ábrahám  
Polóka Martin  
Révész Olívia Enikő  
Sárány János Tamás  
Szabó Lilla  
Tóth Sámuel Brendon  
Váradi Márk

## Anyja neve:

Nagy Vivien  
Csépanyi-Gazda Kitty  
Tarcza Katalin  
Miló Andrea  
Gombos Dzszenifer  
Sóvágó Tímea  
Nagy Brigitta  
Nagy Brigitta  
Barta Krisztina  
Gombos Diána  
Balogh Henrietta  
Varga Vivien  
Kindák Klára  
Kovács Beatrix  
Horváth Elvira Renáta  
Lakatos Vivien Lída  
Szabó Mária  
Lakatos Livia  
Tóth Marianna  
Kindák Csilla  
Görög Andrea  
Lakatos Vivien  
Győri Csilla  
Cserecs Anita  
Sallós Melinda Marianna  
Zámbor Katalin  
Demeter Nikolett Hajnalka  
Jónás Vivien



Balázs Lilien



Benyő Máté Tibor



Dancs Benett Tibor



Giliga Lilla



Giliga Réka



Gombos Izabella



Polóka Martin



Révész Olívia Enikő

Gratulálunk a házasságot kötötteknek és kívánunk békés, boldog esztendőket, az életben sok örömet.

Hajnal Iván  
Hoksz András  
Kecsmár Béla  
Kindák József  
Serflek László  
Szabó István

- Sipos Anikó  
- Jámbor Julianna  
- Háda Edit Irma  
- Elek Nikolett  
- Dankó Enikő  
- Bodnár Marianna



Hoksz András  
és Jámbor Julianna



Kecsmár Béla  
és Háda Edit Irma



Kindák József  
és Elek Nikolett

A hozzátartozók iránti részvétellel közöljük az elhunytak neveit.

|                      |                           |
|----------------------|---------------------------|
| Ágoston Ferencné     | (Molnár Anna)             |
|                      | Petőfi utcai lakos        |
| Balla Béla           | Andrássy utcai lakos      |
| Balogh Gyuláné       | (Miklós Margit Magdolna)  |
|                      | Balatonszabai utcai lakos |
| Borbély Józsefné     | (Lukács Julianna)         |
|                      | Arany János utcai lakos   |
| Czurkó Elemér        | Andrássy utcai lakos      |
| Fábián Géza          | Andrássy utcai lakos      |
| Kovács Sándor        | Baross utcai lakos        |
| Mátyás Ferenc        | Andrássy utcai lakos      |
| Szántó Béla Sándorné | (Hermel Gizella)          |
|                      | Esze Tamás utcai lakos    |
| Szántó Gyuláné       | (Ágoston Jolán)           |
|                      | Erzsébet utcai lakos      |
| Szántó János         | Esze Tamás utcai lakos    |
| Szántó Sándor        | Andrássy utcai lakos      |
| Tóth Balázs          | Kossuth utcai lakos       |
| Veress Ferenc        | Petőfi utcai lakos        |
| Veress István        | Kossuth utcai lakos       |

György Zsuzsanna Judit  
Balláné Béres Margit